РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
25 июля 2025 года                                                                                                    № 159 / 731-5
г.Лахденпохья

О признании кандидата в депутаты Совета  Лахденпохского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Маховой Александры Максимовны утратившим статус кандидата

В связи с представлением кандидатом в депутаты Совета Лахденпохского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14   Маховой Александры Максимовны  в территориальную избирательную комиссию  Лахденпохского  района письменного заявления о снятии своей кандидатуры, руководствуясь положениями пункта 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных правы и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 10 статьи 27 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Признать кандидата в депутаты Совета  Лахденпохского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Маховой Александры Максимовны, выдвинутого избирательным объединением Карельское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, утратившим статус кандидата.
2. Направить копию настоящего решения Маховой Александре Максимовне.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).

Голосовали:  «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                        И.А. Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                        М.А.Макарова